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 1366 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
فرود اضطراری 

پرواز هواپیمای آسمان در مسیر تهران-  بوشهر به 
دلیل نقص فنی مجبور به فرود اضطراری در فرودگاه 
شیراز شــد. صبح دیروز یکی از مسافران پرواز شماره 
۳۹۱۴ هواپیمای آســمان در مسیر تهران- بوشهر از 
ناتمام ماندن این پرواز بــه دلیل نقص فنی خبر داد. 
همه مســافران اکنون )زمان مخابره خبر( در فرودگاه 
شــیراز، منتظر رفع نقص فنی و از ســرگیری مجدد 
پرواز به سمت مقصد خود )در مسیر شیراز-  بوشهر( 

هستند. 

اعتراض بسیج دانشجویی 
بســیج دانشــجویی دانشــگاه علــوم پزشــکی 
شهیدبهشــتی در نامــه ای خطاب به وزیر بهداشــت 
نسبت به بدسلیقگی های روی داده در فرآیند برگزاری 
و انتخاب رشته آزمون دستیاری پزشکی اعتراض کرد. 
علیرضا شوری زاده مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه 
علوم پزشــکی شــهید بهشــتی در نامه ای خطاب به 
دکتر بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی، نســبت به روند برگزاری و انتخاب رشــته 

آزمون دستیاری اعتراض کرده است. 

بازداشت 150 سارق  کابل های برق 
ســردار علی ابراهیمــی، فرمانده انتظامی اســتان 
قزویــن گفت: یــک باند ۱۱ نفره ســارقان کابل های 
برق شناسایی و دســتگیر شدند، همچنین با مجموع 
مالخران و افرادی که در این حوزه دخیل بودند حدود 

۱50 تا 200 نفر شناسایی و دستگیر شدند. 

آزادی دو زندانی 
دانشجوی دختر دانشگاه علامه طباطبایی از ماجرای 
آزادی دو زندانی با هزینه ســفر اربعینش می گوید. ده 
روز به اربعین مانده و هر کس که شــرایطش را دارد، 
مهیای ســفر می شــود. بعضی ها راه افتادن و عده ای 
هم در حال بســتن کوله سفر هستند.  دانشجوی این 
گزارش هم همچون بسیاری از زائران اباعبدا... از ماه ها 
پیش برنامه سفر چیده بود و مبلغی را با پس اندازهای 
شخصی، هدایا و مبلغی را هم از طریق وام جمع آوری 
کرده بود. او که به همراه خانواده از شــیراز برای ادامه 
تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد چند سالی می شود 
که ساکن تهران شده است، در آستانه اربعین تصمیم 
می گیرد که هزینه سفر اربعینش را صرف آزادی چند 

زندانی کند. 

واژگونی اتوبوس زائران 
رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از 
واژگون شدن یکدستگاه اتوبوس حامل زائران اربعین 
در محدوده استان ایلام خبر داد. مهدی ولیپور درباره 
واژگون شدن یکدستگاه اتوبوس حامل زائران اربعین 
اظهار کرد: واژگونی یکدســتگاه اتوبــوس که حامل 
زائــران اربعین بود به جمعیت هلال احمر اطلاع داده 
شد که بلافاصله پس از آن امدادگران و نجاتگران این 
جمعیــت از دو پایگاه به محل حادثه واقع در کیلومتر 

۱۷ محور مهران اعزام شدند. 

چهره های سرشناس در راهپیمایی اربعین
تنی چند از ورزشــکاران و مدیران ورزشی ایران 
در قالــب کاروان جامعــه ورزش بــه منظور حضور 
در راهپیمایــی اربعین امام حســین)ع( وارد نجف 
اشرف شــدند. به گزارش تابناک ورزشی؛ این گروه 
در نخســتین حضور خود به حرم مولای متقیان)ع( 
جهــت عــرض ارادت حضور یافتند. حــاج محمود 
خســروی وفا رئیس کمیته ملــی المپیک، مهرعلی 
باران چشمه رئیس فدراسیون ورزش های زورخانه ای 
و حســن رنگرز مدیرکل ورزش مازندران و قهرمان 
اسبق کشــتی فرنگی دنیا در این راهپیمایی حضور 

دارند. 

اعدام قاتل شهید احسانی 
چندی پیش خبری در فضای مجازی منتشــر شد 
که پرونده شــهادت مرزبان ســلمان احسانی که ۱۱ 
سال پیش در درگیری با قاچاقچیان سوخت در خلیج 
فارس به شــهادت رســید هنوز تعیین تکلیف نشده 
است. مادر شهید احســانی، نیز از رئیس قوه قضائیه 
درخواست کرد این پرونده تعیین تکلیف شود و قاتل 
شهید احسانی به ســزای عمل خود برسد. در همین 
زمینه مادر شــهید سلمان احســانی در گفت وگویی 
در رابطه با پرونده شــهادت فرزنــد خود گفت: برای 
پیگیری اجرای حکم قصاص قاتل فرزندم سال هاست 
درخواست دســتور رئیس قوه قضائیه در این رابطه را 
داشــتم که این اقدام در دوره جدید قوه قضائیه انجام 
شد و پس از ۱۱ سال توانستم به آنچه که می خواستم 

برسم. 

 افزایش ذخایر اورانیوم غنی سازی شده 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارشــی عنوان 
کرد که ذخایر اورانیوم غنی ســازی شده ایران به ۱۹ 
برابر حد تعیین شده در توافق هسته ای رسیده است. 
در گزارش فصلی آژانس بین المللی انرژی اتمی که به 
رصد خبرگزاری رویترز رســیده آمده است که ذخایر 
اورانیوم غنی ســازی شده ایران با خلوص ۶0 درصد از 
میزان لازم برای ســاخت سلاح هســته ای فراتر رفته 
است. رویترز نوشت که مطابق با تخمین های گزارش 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی، اورانیوم غنی ســازی 
شــده ایران با خلوص ۶0 درصد و به شــکل اورانیوم 
هگزافلورایــد از زمان گزارش قبلی آژانس اتمی از ۱2 

کیلوگرم به 55 کیلوگرم رسیده است. 

پـــژواک

اینفوگرافیک  خبر آخـــر
سفارش ساخت ۴ فروند کشتی به سازندگان داخلی   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی کارگردان سینما در انتظار تعیین وضعیت هوشیاری

آرمان ملی: صفیه اصلانی همسر اصغر یوسفی نژاد کارگردان سینمای 
ایران به تشــریح آخرین وضعیت درمانی او پرداخت. صفیه اصلانی همسر 
اصغر یوســفی نژاد کارگردان سینمای ایران که از روز شنبه همین هفته به 
دلیل خون ریزی مغزی در بیمارستان بستری شده است، در گفت وگو با مهر، 
درباره آخرین وضعیت درمانی این کارگردان توضیح داد: قرار است از امروز 
میزان داروهای بی هوشی را کاهش دهند تا بتوانند درجه هوشیاری شان را 
بسنجند. هنوز به صورت دقیق مشخص نیست چه وضعیتی خواهد داشت. 
وی تأکید کرد: برخلاف آنچه در ابتدا به نظر می رسید، براساس بررسی های 
صورت گرفته، این اتفاق ناشــی از فشــار خون بالا هم نبوده و علت اصلی 
این اتفاق هنوز مشــخص نیست. حتی متخصص قلب هم برای معاینه آمد 
و اعلام کردند دلیل این اتفاق عارضه قلبی هم نبوده اســت. اصلانی ادامه 
داد: آقای یوســفی نژاد از هر نظر ســلامتی کامل داشــتند. در حال حاضر 
هم تیم پزشــکی از نتیجه عمل راضی هســتند و برای بهبودی کامل شان 
فقط امیدمان به خداست. وی درباره وضعیت هوشیاری این کارگردان هم 
توضیح داد: بعد از عمل جراحی وضعیت ایشــان به گونه ای است که مدام 
باید داروی بی هوشــی تزریق کنند. امروز قرار اســت در مقطعی کوتاه دز 
تزریق این دارو را کاهش بدهند تا درصد هوشــیاری قابل ســنجش باشد. 
همســر این کارگردان درباره نظر پزشکان درباره بهبودی و زمان ترخیص 
هم گفت: عین جمله دکتر این اســت که این یک ماراتن اســت که زمان 
نهایی اش مشــخص نیست. از ما خواسته اند برای هر وضعیتی آماده باشیم. 
هم احتمال زمان کوتاه درمان وجود دارد و هم احتمال زمان طولانی. امکان 
دارد درمان کامل از چند روز تا چند ماه طول بکشــد. به همین دلیل هیچ 
زمان قطعی ای به ما اعلام نکرده اند. البته دیروز عکس العمل هایی به معاینه 

دکتر نشان می دادند. 

  عکس  و متن : حجت سپهوند

ايلامي ها از اقوام بزرگ كشورمان به حساب مي آيند. جايگاه 
زنان در فرهنگ و سنت هاي آن ديار  و بسيار اقوام ديگر، همواره 
مترادف است با شكوهِ زندگي، آنان مي سازند و تربيت مي كنند 

من را و شما را،  نان دستانشان جان ساز و بي همتاست.

عکسنامه

پنـــجره

آرمان ملی: بهمن نامور مطلق، رئیس فرهنگســتان 
هنر از عضویت این نهاد در شورای هنر خبر داد. به گفته 
وی این عضویت، باعث خواهد شد تا سیاست پردازی های 
فرهنگســتان هنر از این پس ضمانت تصویب برای اجرا 
و سیاست گذاری داشته باشد. خبر عضویت فرهنگستان 
هنر در شــورای هنر شــورای عالی انقلاب فرهنگی، در 
حالی اعلام می شود که رئیس جمهور آیین نامه اصلاحی 
شــورای هنر را که در جلســه 2۴ اسفند ۱۴00 شورای 
عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رســید، روز سه شنبه ـ 
۱5شــهریورـ برای اجرا ابلاغ کرد. نامور مطلق در پاسخ 
به این پرســش ایســنا که آیا عضویت فرهنگستان هنر 
در شــورای هنر، با هدف کمک به بهتر اجرایی شــدن 
مصوبات ایــن آیین نامه صورت می گیــرد و آیا رویکرد 
فرهنگستان هنر بر اســاس بندهای آیین نامه اصلاحی 
شــورای هنر مبتنی بر تحقق »بیانیــه گام دوم انقلاب 
اســلامی« و »جهاد تبیین« انجام خواهد شد؟ توضیح 
داد: نتایج پژوهش ها و تحقیقات ما در فرهنگستان هنر 
نیازمند تصویب اســت و ما نمی توانیم در فرهنگســتان 
ایده ها و نظراتمان را مصوب کنیم. ما در کشــور دو نهاد 
قانون گذار داریم؛ یکی مجلس شورای اسلامی و دیگری 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی. اینکه یک هماهنگی بین 
ماموریت های ما و ماموریت های این شــورا شکل بگیرد، 
خیلی مهم اســت؛ یعنی ما در اینجا )فرهنگستان هنر( 
سیاست پردازی می کنیم و می بریم آنجا سیاست گذاری 
می کنیم. اگر سیاســتی در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
تصویب شود، انگار در مجلس تصویب شده است. رئیس 
فرهنگســتان هنر ادامه داد: حضور ما در شــورای هنر 
با بازنویســی آیین نامه اصلاحی شــورای هنر، همزمان 
اتفــاق افتاد و مکمل هم شــدند. یکســری از بندهای 
ایــن آیین نامه اصلاحی به ما مربوط می شــود و خیلی 
هم خوب اســت چون رابطه ما بــا آنها یک رابطه طولی 
است. سیاســت پردازی های ما در آنجا مطرح می شود و 
اگر در شــورای هنر تصویب شود، اگر تا دوهفته شورای 
عالی انقلاب فرهنگی روی آن معترض نباشــد، مصوبه 

شورای عالی انقلاب فرهنگی محسوب می شود و انگار در 
مجلس تصویب کرده ایم. این شرایط برای فرهنگستان، 
اتفاق خوبی اســت؛ چرا که جایی را پیدا کرده است که 
می تواند ایده ها و سیاست پردازی هایش را به آنجا برده و 
تصویب کند. نامورمطلق در پاســخ به انتقادهایی مبنی 
بــر منفعل بودن ایــن نهاد فرهنگی، بــا تاکید بر اینکه 
»تلاش می کنیم فرهنگســتان را به تعریف فرهنگستان 
برگردانیــم«، در این زمینه توضیــح داد: در حال حاضر 
ماموریت های فرهنگســتان با قبل متفاوت شده است. از 
نگاه شــما فرهنگستان دوره  اوجی داشــته است اما راه 
بازگشت به این دوره  اوج، تکرار رویکردهای قبل نیست. 
در مقطعــی ما مجبور بودیــم کارهایی را انجام دهیم تا 
خلأها جبران شــود و این کارهــا بعضا در حوزه وظایف 
ما هم نبود اما الان خوشــبختانه این خلأها پر شــده و 
فرهنگستان باید به تعریف اصلی خود بازگردد. او تاکید 
کرد که »فرهنگســتان هنر کمتر رویدادمحور اســت. 
اینجا مکان متن و قانون سازی است و اینکه ضعف های 
قانون را در حوزه هنر به مســئولان گوشزد کند.« نامور 
مطلق همچنین در این راســتا اعلام کرد که ظرف یک 
سال گذشته 50 پروژه پژوهشی با هدف الگوپردازی در 
فرهنگستان هنر انجام شده اســت. او یادآور شد، اواخر 
سال گذشته طرحی پژوهشــی را به مجلس ارائه دادیم 
کــه در امتداد آن به ما قول اعتبارات خوبی را هم دادند. 
الان هم طرح های کلان را برای سازمان برنامه و بودجه 
می فرســتیم. نامور مطلق در پایــان درباره ی پروژه های 
شبکه نمایش خانگی و موضع این فرهنگستان در قبال 
این تولیدات، هم گفت: هنوز دقیق مشــخص نیست که 
این حوزه به صداوســیما سپرده شــده یا وزارت ارشاد. 
مقاومت هایــی در این زمینه وجود دارد. البته ما طرفدار 
این هســتیم که این حوزه به ارشاد سپرده شود؛ چراکه 
صداوسیما را رقیب شبکه نمایش خانگی می دانیم. بر این 
اساس اگر بحث ســاختاری حل شود، در ادامه می توان 
بحث های هویتی را انجــام داد اما الان هنوز متولی این 

حوزه به طور قطع مشخص نیست. 

یادداشــت
نامور مطلق پاسخ دادافسردگی پس از خشکی دریاچه

عضویت فرهنگستان هنر در شورای هنر چه سودی دارد؟

ســال های انتهای دهه 80 بود که خشــکی دریاچه 
ارومیه برای چندمین بار ابتدا تبدیل به تیترهای خبری 
رســانه ها و بعد موضوع اعتراضات مردمی شد. آن سال ها 
که دانشــجوی شــاخه ای از دانش طبیعت شناسی بودم 
خوب به یاد دارم در یکی از دروس تخصصی مان، استاد از 
دانشــجویی خواست ترتیب یک کنفرانس کلاسی درباره 
دریاچه ارومیــه و وضعیت فعلــی آن را بدهد و به ذکر 
مشــکلات آن بپــردازد. آن زمان نزدیــک به ۴0 درصد 
دریاچه از بیــن رفته بود و وضعیتش اســفبار و حالش 
وخیم معرفی می شــد. گفتنی اســت، از سال ۱۳۷5 که 
روند خشکسالی این دریاچه زیبا آغاز شد، از ۳0 میلیارد 
متر مکعب تنها ۳ میلیارد و ۱۱0 میلیون مترمکعب آب 
باقی مانده اســت. درحالی که حجم آب این دریاچه سال 
گذشــته 5 میلیارد و 2۹0 میلیون مترمکعب بود و این 
یعنی پایان حیات ســی میلیون ســاله دریاچه ارومیه از 
زمانی که از دریای پاراتتیس جدا شد و تولد یافت. نتایج 
حاکی از آن است که مســاحت دریاچه ارومیه از 5۳۶۶ 
کیلومتر مربع در ســال ۱۹۷۶ نزدیک به 5 دهه گذشته 
به ۶۳۳ کیلومترمربع در سال 20۱5رسید. چندی پیش 
دوباره موضوع خشک شــدن کامل دریاچه نقل محافل 
رســانه ای شد؛ خبرگزاری ایسنا نه تنها از وخامت اوضاع 
بلکــه این بار درباره به خطر افتادن ســلامتی ســاکنان 
اســتان های آذربایجان های شــرقی و غربی نوشت. خبر 
حاکی از آن بــود که ذرات موجود در ریزگردهای نمکی 
دریاچه ارومیه حاوی ترکیبات کلسیم، آهن، آلومینیوم و 
منیزیم هستند. کلســیم موجود در محیط خطر ابتلا به 
ســنگ کلیه، گرفتگی مجاری کلیه و رگ های خونی را 
بالا می برد. همچنین آهــن موجود در این ریزگردها نیز 
ممکن است منجر به ورم و بروز آسیب های چشمی شود 
و جذب آن از طریق تنفس طولانی مدت، التهاب ریه را در 

پی دارد. اما درباره آلومینیوم وضع از این هم بدتر اســت 
و حتی تنفس کوتاه مــدت ذرات حاوی آلومینیوم باعث 
سرفه، تحریک شش و صدمه به دستگاه تنفسی می شود 
و تنفس منیزیم موجود در ریزگردها هم باعث افسردگی، 
گیجی و ضعف عمومی می شــود. اگرچه خشکی دریاچه 
ارومیــه طیف گســترده ای از بیماری ها یــا اختلالات را 
موجب می شــود اما مهم ترین و شایع ترین این اختلالات 
متوجه ریه، مری، سیســتم عصبی و دستگاه های داخلی 
خواهد شــد. حال این وضعیت را با دریاچه همسایه که 
مقایســه می کنیم می بینیم گویا قرار اســت دریاچه وان 
که تنها در 28۹ کیلومتری دریاچه ارومیه قرار دارد حالا 
حالاها زنده بماند و خبری از خشــکی نیســت بنابراین 
تغییرات اقلیمی را نمی توان به عنوان دلیل اصلی خشکی 
دریاچه ارومیه دانســت در واقع متهم شــماره یک این 
فاجعه زیست محیطی تدبیر و مدیریت غلط آن از سوی 
مســئولان دولتی است که اجازه بهره برداری از منابع آب 
کشاورزی بی رویه را دادند. گفتنی است، وضعیت دریاچه 
وان به دو دلیل عمق بیشتر آن و مدیریت بهتر منابع آب 
و کشــاورزی در حوضه نسبت به وضعیت دریاچه ارومیه 
بهتر است. در حوضه دریاچه ارومیه به دلیل برداشت های 
غیرمجاز از منابع آبی و توســعه بی رویه اراضی کشاورزی 
تامین حقابه های زیســت محیطی محقق نمی شــود. به 
اعتقاد کارشناسان جلوگیری از توسعه کشاورزی و انجام 
کشاورزی پایدار در ســطح حوضه ارومیه، از راه حل های 
اصلی احیای دریاچه است همچنین جلوگیری از ساخت 
سدهای جدید در حوضه دریاچه و تداوم توقف های انجام 
شده در این زمینه باید همچنان ادامه داشته باشد. نکته 
قابل ذکر دیگر این است که در صورت خشک شدن کامل 
دریاچه باید منتظر طوفان های نمک تا حوالی شــهرهای 
شمال شرقی کشــور باشیم. در واقع توفان نمک دریاچه 
و گستره آن به اســتان های تهران، قم، خراسان شمالی، 
خراسان رضوی و سمنان هم می رسد و در بهترین حالت 
حدود ۶ میلیون نفر از جمعیت ســاکن در حاشــیه این 

دریاچه را مجبور به ترک منطقه خواهد کرد. 

 جلوه اي زیبا از اقوام ایرانِ ما
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